
 
 

 

 

 

 

Uchwała nr 3.25.06.2024 
Senatu  

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 
z dnia 25 czerwca 2024 roku  

 

w sprawie: sprostowania Uchwały nr 5.17.06.2024 Senatu Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  
w Krakowie z dnia 17 czerwca 2024 roku w sprawie zmian w statucie Uniwersytetu Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie. 

 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 1 w zw. z art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 23 ust. 1 pkt 1 Statutu Uczelni, Senat 
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie postanawia co następuje: 
 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie postanawia sprostować oczywistą omyłkę 
pisarską w Uchwale nr 5.17.06.2024 Senatu Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie z dnia  
17 czerwca 2024 roku w sprawie zmian w statucie Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 
w ten sposób, iż: 

 
W tabeli załącznika nr 1 ww. uchwały w pkt 26. o treści: w § 113 dodaje się ust. 6 w poniższym następującym 
brzmieniu: „Kolegium Elektorów jest podmiotem uprawnionym do zgłaszania kandydatów na kandydatów  
i wskazywania kandydatów na rektora.” wpisuje się prawidłowe brzmienie: „Kolegium Elektorów jest 
podmiotem uprawnionym do zgłaszania kandydatów na kandydatów na rektora i wskazywania kandydatów na 
rektora.” 

 
§ 2 

 
Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 
§ 3 

 
Tekst jednolity Załącznika nr 1 do Uchwały Senatu nr 5.17.06.2024 w brzmieniu po sprostowaniu, stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Rektor 

Prof. dr hab. Piotr Borek 

  



 

2 
 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Senatu nr 3.25.06.2024 

 

 

Lp. Treść zmiany 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w 
Krakowie, zwany dalej Uczelnią, utworzony w roku 1946 jako Państwowa Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna na podstawie zarządzenia Ministra Oświaty z dnia 24 września 1946 r. (Dz. Urz. Min. 
Ośw. z 1946 r., Nr 11, poz. 376), jest akademicką uczelnią publiczną. W 1954 roku Uczelnia uzyskała 
status szkoły wyższej. Zmiana nazwy z Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie na Akademia Pedagogiczna im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 
nastąpiła ustawą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 lipca 1999 r. (Dz. U. z 1999 r., Nr 64, poz. 
728), na Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie ustawą Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 października  
2008 r. (Dz. U. z 2008 r., Nr 197, poz. 1222), a na Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w 
Krakowie ustawą z dnia 30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 2005).” 

2. § 2 ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Oficjalnym skrótem nazwy Uczelni jest UKEN.” 

3. § 2 ust. 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Oficjalna nazwa Uczelni w języku angielskim 
brzmi: University of the National Education Commission, Krakow.” 

4. § 11 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Wzór Medalu Uniwersytetu Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie uchwala Senat.” 

5. w § 30 dodaje się pkt. 5a w poniższym brzmieniu: „zgłaszanie kandydatów na kandydatów na 
Rektora.” 

6. § 34 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Przewodniczącego rady dyscypliny powołuje i 
odwołuje Rektor spośród osób posiadających tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego, 
zatrudnionych w Uczelni w pełnym wymiarze czasu pracy, przedstawionych przez radę dyscypliny.” 

7. § 34 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Rektor powołuje i odwołuje zastępcę 
przewodniczącego rady dyscypliny spośród osób posiadających tytuł profesora lub stopień doktora 
habilitowanego, zatrudnionych w Uczelni w pełnym wymiarze czasu pracy, na wniosek 
przewodniczącego rady.” 

8. § 46 ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Kierownika katedry powołuje i odwołuje Rektor 
na wniosek dyrektora instytutu po zaopiniowaniu przez radę instytutu lub z własnej inicjatywy.” 

9. § 47 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Zespołem badawczym kieruje kierownik 
powoływany i odwoływany przez Rektora na wniosek dyrektora instytutu lub z własnej inicjatywy.” 

10. § 48 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Redakcją czasopisma naukowego kieruje 
redaktor naczelny powoływany i odwoływany przez Rektora na wniosek dyrektora instytutu lub z 
własnej inicjatywy.” 

11. § 49 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Centrum, o którym mowa w ust. 1, tworzy, 
przekształca i likwiduje Rektor na wniosek dyrektora instytutu lub z własnej inicjatywy. We wniosku 
należy wskazać zadania centrum oraz źródła finansowania jego działalności.” 

12. § 49 ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Centrum kieruje dyrektor powoływany i 
odwoływany przez Rektora na wniosek dyrektora instytutu lub z własnej inicjatywy.” 



 

3 
 

13. § 50 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Organizację i funkcjonowanie systemu 
biblioteczno-informacyjnego oraz zasady korzystania z niego określa regulamin Biblioteki Głównej, 
opracowany przez Dyrektora Biblioteki Głównej, a zatwierdzany przez Rektora, po opinii rady 
bibliotecznej.” 

14. § 50 ust. 4 skreśla się. 

15. § 52 skreśla się. 

16. § 53 skreśla się. 

17. § 54 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Dyrektora Biblioteki Głównej powołuje i 
odwołuje Rektor, po zasięgnięciu opinii właściwego Prorektora.” 

18. § 54 ust. 4 skreśla się. 

19. § 57 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Zadania i zakres działania oraz strukturę 
jednostek ogólnouczelnianych ustalają ich regulaminy zatwierdzone przez Rektora.” 

20. § 60 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Zakres zadań jednostek, o których mowa w ust. 
1, określa Regulamin organizacyjny Uczelni wprowadzony przez Rektora.” 

21. § 64 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Kanclerza powołuje i odwołuje Rektor.” 

22. § 65 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Na wniosek kanclerza lub z własnej inicjatywy 
Rektor powołuje i odwołuje zastępców kanclerza, a także kierowników jednostek administracji 
Uczelni.” 

23. § 65 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Rektor może skorzystać z trybu konkursowego 
na stanowiska kanclerza i zastępców kanclerza”. 

24. w § 74 dodaje się ust. 2 w następującym brzmienie: „Przy zatrudnianiu na stanowisku, o którym 
mowa w ust. 1, osoby, która uzyskała za granicą stopień naukowy, stopień w zakresie sztuki lub tytuł 
zawodowy, który nie został uznany za równoważny z odpowiednim polskim stopniem lub tytułem, 
można odstąpić od określonych w ust. 2 wymagań w zakresie posiadania tytułu profesora, stopnia 
doktora lub tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera albo równorzędnego, jeżeli zatrudniana 
osoba posiada znaczące osiągnięcia naukowe, artystyczne lub dydaktyczne.” 

25. § 89 ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Rekrutację na studia wyższe prowadzą komisje 
powoływane przez właściwego Prorektora.” 

26. w § 113 dodaje się ust. 6 w poniższym następującym brzmieniu: „Kolegium Elektorów jest 
podmiotem uprawnionym do zgłaszania kandydatów na kandydatów na rektora i wskazywania 
kandydatów na rektora.” 

27. w § 113 dodaje się ust. 7 w poniższym następującym brzmieniu: „Kolegium Elektorów zgłasza 
kandydatów na kandydatów na rektora i wskazuje kandydatów na rektora w drodze głosowania 
indykacyjnego, w którym każdy członek kolegium może zgłosić jednego kandydata.” 

28. w § 113 dodaje się ust. 8 w poniższym następującym brzmieniu: „Spośród zgłoszonych w drodze 
głosowania indykacyjnego kandydatów na kandydatów na rektora, Kolegium Elektorów wskazuje 
jako kandydatów na rektora uczestniczących w dalszych etapach procesu wyborczego osoby, które 
uzyskały co najmniej 10% głosów i spełniają warunki, o których mowa w § 16 ust. 2.” 

29. w § 113 dodaje się ust. 9 w poniższym następującym brzmieniu: „Zgłoszeni przez Kolegium 
Elektorów kandydaci na kandydatów na rektora podlegają zaopiniowaniu przez Senat.” 



 

4 
 

30. § 115 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Wybory do rady instytutu odbywają się w grupie 
pracowników instytutu nieposiadających tytułu profesora, stopnia doktora habilitowanego lub 
niezatrudnionych na stanowisku profesora Uczelni.”. 

31. zmianie ulega treść załącznika nr 1, który otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego wykazu. 

32. Załącznik nr 2 skreśla się 

 

  



 

5 
 

ZAŁĄCZNIK NR 1 

WZÓR GODŁA, SZTANDARU, FLAGI UCZELNI. 

 
 
 

  



 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

 

 

 


